
 

 

UCHWAŁA NR BR.0007.50.312.2022 

RADY GMINY GASZOWICE 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie zatwierdzenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gaszowice 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r., poz. 599 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 z późn. zm.), po przeprowadzeniu konsultacji zgodnie 

z uchwałą nr OG-BR.0007.7.39.2015 Rady Gminy Gaszowice z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu konsultacji z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 projektów aktów prawa miejscowego 

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

Na wniosek Wójta Gminy 

Rada Gminy Gaszowice 

po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Rybniku 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, stanowiący załącznik 

do niniejszej uchwały, zwany dalej „regulaminem”. 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Gminy Gaszowice NR BR.0007.26.175.2020 z dnia 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie zatwierdzenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gaszowice. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gaszowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Gaszowice 

 

 

mgr Krzysztof Lorek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 30 grudnia 2022 r.

Poz. 8967



Załącznik do uchwały Nr BR.0007.50.312.2022 

Rady Gminy Gaszowice 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gaszowice 

Rozdział 1. 

Postanowienie ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gaszowice, 

zwanej dalej „Gminą”. 

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 z późn. zm.), 

2) właścicielu – rozumie się przez to podmiot, o którym mowa w art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy, 

3) harmonogramie – rozumie się przez to plan odbioru odpadów komunalnych dostarczony właścicielom 

nieruchomości, 

4) punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) – rozumie się przez to wyznaczone przez 

Gminę miejsce odbioru i gromadzenia odpadów zbieranych selektywnie. 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 3. 1. Na właścicielach nieruchomości spoczywa obowiązek zbierania i gromadzenia odpadów 

komunalnych w sposób selektywny i w zakresie wskazanym w ust. 3. 

2. Odpady zebrane w sposób selektywny należy gromadzić w pojemnikach lub workach zgodnie 

z regulaminem. 

3. W drodze selektywnej zbiórki wydzieleniu z wytwarzanych na terenie nieruchomości odpadów 

komunalnych podlegają następujące frakcje odpadów: 

1) papier, 

2) metal, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) szkło, 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

6) bioodpady, 

7) popioły i żużle, 

8) zużyte baterie i akumulatory, 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

11) zużyte opony, 

12) przeterminowane leki i chemikalia, 

13) odpady niebezpieczne, 

14) odpady tekstyliów i odzieży, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8967



15) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek. 

4. Ustala się, że w PSZOK odbierane będą rodzaje odpadów o których mowa w ust. 3, za wyjątkiem 

odpadów wymienionych w ust. 3 pkt 7. PSZOK zbiera odpady dostarczone przez właścicieli nieruchomości. 

Właściciele nieruchomości dostarczają odpady do PSZOK w pojemnikach lub workach odpowiadających 

przepisom wykonawczym wydanym na podstawie art. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach. Do odpadów wymienionych w ust. 3 stosuje się kontenery, pojemniki lub 

worki odpowiednio oznakowane. Ponadto w PSZOK odbierane będą odpady budowlane i rozbiórkowe 

z gospodarstw domowych. 

§ 4. Ustala się następujące zasady uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części 

nieruchomości służących do użytku publicznego: 

1) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń, powinno nastąpić w sposób mechaniczny lub ręczny 

oraz w sposób nie powodujący zakłóceń w ruchu pieszych, pojazdów, a także uciążliwości i zagrożenia dla 

innych użytkowników nieruchomości; 

2) działania wynikające z realizacji postanowień pkt 1 nie mogą powodować uszkodzeń nawierzchni 

utwardzonych części nieruchomości. 

§ 5. Mycie pojazdów samochodowych można przeprowadzać poza myjniami tylko w miejscach 

utwardzonych, pod warunkiem odprowadzenia powstałych ścieków do kanalizacji sanitarnej lub zbiorników 

bezodpływowych, tak aby nie doprowadzić do skażenia wód powierzchniowych oraz gruntu. 

§ 6. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi mogą odbywać się pod 

warunkiem, że nie spowodują zanieczyszczenia powierzchni ziemi i wód gruntowych. Powstałe odpady 

powinny być gromadzone w wyznaczonych do tego pojemnikach lub workach. 

§ 7. 1. Kompostowanie bioodpadów, stanowiących odpady komunalne, na terenie nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi może się odbywać tylko w dostosowanych do tego 

kompostownikach przydomowych i powinno odbywać się na przepuszczalnym podłożu. 

2. W przypadku, gdy nieruchomość zabudowana budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi prowadzi 

kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostownikach przydomowych na terenie 

swojej nieruchomości zwalnia się właściciela w całości z obowiązku posiadania worków na te odpady. 

Rozdział 3. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i  ich 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 8. Ustala się następujące rodzaje pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na 

drogach publicznych: 

1) pojemniki i worki na odpady o pojemności min 80 l, 

2) pojemniki i worki na odpady o pojemności 110 l / 120 l, 

3) pojemniki i worki na odpady o pojemności 240 l, 

4) pojemniki na odpady o pojemności 1100 l, 

5) kontenery na odpady o pojemności od 0,5 m3 do 7 m3, 

6) pojemniki i worki na odpady z przeznaczeniem dla każdego rodzaju odpadu selektywnie zbieranego 

o pojemności nie mniejszej niż 80 l, 

7) kosze uliczne na odpady o pojemności od 20 do 50 l., 

8) kompostownik przydomowy. 

2. Ustala się następujące minimalne pojemności pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8967



1) w budynkach wielolokalowych – pojemniki o pojemności 240 l, 

2) w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych – pojemniki o pojemności 80 l, 

3) w obiektach infrastruktury, cmentarzach, targowiskach, ogródkach działkowych –  w zależności od potrzeb, 

przy czym minimalna pojemność pojemników wynosi 110 l, 

4) worki przeznaczone do selektywnego zbierania odpadów, o których mowa w § 2 ust. 3 pkt 1-6 

o pojemności nie mniej niż 80 l, 

5) minimalna pojemność kontenera 0,5  m3, 

6) minimalna pojemność koszy ulicznych 20 l, 

7) minimalna pojemność kompostownika przydomowego do kompostowania bioodpadów stanowiących 

odpady komunalne wynosi 500 l. 

§ 9. 1. Dla potrzeb selektywnego zbierania odpadów komunalnych należy stosować pojemniki, worki lub 

kontenery  oznaczone zgodnie z aktem wykonawczym wydanym na podstawie art. 4a ustawy. 

2. Pojemniki, worki lub kontenery przeznaczone do selektywnego zbierania popiołów i żużli o pojemności 

minimalnej 110 l należy oznakować literą „P”. Pojemniki powinny być wykonane z tworzywa sztucznego lub 

metalu. Do pojemnika z przeznaczeniem na popiół  i żużle nie wolno wrzucać gorącego popiołu ani zalewać go 

wodą. 

3. Pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w zabudowie wielolokalowej powinny być 

ustawiane w tzw. gniazdach, znajdujących się na terenie lub w bezpośrednim sąsiedztwie każdego punktu 

gromadzenia odpadów komunalnych, w którym znajdują się pojemniki na niesegregowane (zmieszane) odpady 

komunalne. 

4. Gniazdo powinno składać się z pojemników o pojemności co najmniej 240 l (wskazane jest 1100 l), po 

jednym na każdą ze zbieranych selektywnie frakcji odpadów. 

5. Na nieruchomościach, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, należy 

stosować pojemniki określone w § 9 niniejszego regulaminu. 

6. Pojemniki i worki z tworzywa sztucznego przeznaczone na odpady zbierane selektywnie powinny 

posiadać trwałe i widoczne oznakowanie, określające rodzaj gromadzonych odpadów. 

7. Do pojemników, kontenerów i worków na odpady zbierane selektywnie należy wrzucać wyłącznie  

te odpady, do których zbiórki są przeznaczone zgodnie z § 8 ust. 2 niniejszego regulaminu. 

§ 10. 1. Odległość pomiędzy koszami ulicznymi na odpady komunalne rozstawionymi na drogach 

publicznych musi być dostosowana do panującego na danym terenie ruchu pieszych, jednak nie może 

przekraczać 1500 m., zaś na terenach użytku publicznego odległość pomiędzy koszami ulicznymi  nie może  

przekroczyć 400 metrów. 

2. Na przystankach komunikacji kosze uliczne należy lokalizować w pobliżu wiaty lub w sąsiedztwie 

oznaczenia przystanku. 

3. Kosze uliczne powinny uniemożliwiać wydostawanie się odpadów pod wpływem wiatru, deszczu lub 

innych czynników zewnętrznych. 

4. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych należy utrzymać w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym, poprzez: 

1) stosowanie pojemników wyposażonych w szczelną pokrywę, zabezpieczającą zbierane odpady komunalne 

przed dostępem owadów, gryzoni i innych zwierząt oraz przed opadami atmosferycznymi, 

2) utrzymanie  pojemników w dobrym stanie technicznym, 

3) dezynfekowanie pojemników raz na 6 miesięcy, 

4) mycie pojemników w miarę potrzeby, nie rzadziej niż raz na 6 miesięcy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 8967



5. Właściciele nieruchomości utrzymują w odpowiednim stanie sanitarnym miejsca gromadzenia odpadów 

poprzez bieżące oczyszczanie miejsc gromadzenia odpadów ze wszystkich odpadów komunalnych 

i umieszczenie ich w pojemnikach i workach zlokalizowanych na terenie nieruchomości lub samodzielne 

dostarczanie do  punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz w razie konieczności mycie 

i dezynfekowanie podłoża w miejscu gromadzenia odpadów komunalnych. 

6. Właściciele nieruchomości utrzymują w odpowiednim stanie porządkowym miejsca gromadzenia 

odpadów poprzez zabezpieczenie pojemników lub worków na odpady komunalne przed działaniem czynników 

zewnętrznych, celem uniemożliwienia wydostania się odpadów z pojemników lub worków oraz poza miejsce 

przeznaczone do ich gromadzenia. 

Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 11. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości zgodnie z harmonogramem, w sposób gwarantujący zachowanie czystości i porządku na terenie 

nieruchomości. 

2. Właściciel nieruchomości ma obowiązek wystawienia odpadów w terminie określonym 

harmonogramem, udostępnić pojemniki i worki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na czas 

odbierania tych odpadów przez pracowników przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne, poprzez ich 

wystawienie w miejsce umożliwiające swobodny do nich dostęp, w sposób nie utrudniający ruchu i nie 

powodujący zanieczyszczenia miejsc publicznych. 

§ 12. 1. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych:  

1) z nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi (nieruchomości zamieszkałe): 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i bioodpady - jeden raz na dwa tygodnie od kwietnia do 

października, a w pozostałych miesiącach jeden raz na cztery tygodnie, 

b) odpady zbierane w sposób selektywny tj. papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło i odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe – jeden raz na cztery tygodnie, 

c) popioły i żużle – jeden raz na cztery tygodnie w okresie od września do maja, 

d) meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz zużyte opony – 

jeden raz na pół roku. 

2) z nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i bioodpady – jeden raz na tydzień od kwietnia do 

października, a w pozostałych miesiącach jeden raz na dwa tygodnie, 

b) odpady zbierane w sposób selektywny tj. papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło i odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe – jeden raz na cztery tygodnie, 

c) popioły i żużle – jeden raz na cztery tygodnie w okresie od września do maja, 

d) meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz zużyte opony – 

jeden raz na pół roku. 

3) z nieruchomości niezamieszkałych, na których znajdują się obiekty użyteczności publicznej albo 

wykorzystywanych na prowadzenie działalności gospodarczej: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i bioodpady – jeden raz na dwa tygodnie od kwietnia do 

października, a w pozostałych miesiącach jeden raz na cztery tygodnie, 

b) odpady zbierane w sposób selektywny tj. papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło i odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe – jeden raz na cztery tygodnie, 

c) popioły i żużle – jeden raz na cztery tygodnie w okresie od września do maja, 

d) meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz zużyte opony – 

jeden raz na pół roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 8967



4) z nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i bioodpady - jeden raz na dwa tygodnie od kwietnia do 

października, a w pozostałych miesiącach jeden raz na cztery tygodnie, 

b) odpady zbierane w sposób selektywny tj. papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło i odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe – jeden raz na cztery tygodnie, 

c) popioły i żużle – jeden raz na cztery tygodnie w okresie od września do maja, 

d) meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz zużyte opony – 

jeden raz na pół roku. 

5) z koszy ulicznych – co najmniej jeden raz na dwa tygodnie. 

2. Odpadów budowlanych i rozbiórkowych należy pozbywać się z terenu nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi (nieruchomości zamieszkałe) oraz z nieruchomości zabudowanych 

budynkami wielolokalowymi – jeden raz na pół roku w PSZOK, poprzez samodzielne dostarczenie do PSZOK 

przez właściciela nieruchomości. 

3. Odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, zużyte tekstylia i odzież oraz odpady 

niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania 

produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 

w szczególności igieł i strzykawek, należy pozbywać się we własnym zakresie, nie rzadziej niż jeden raz 

w roku, stosownie do potrzeb, poprzez samodzielne dostarczenie do PSZOK przez właściciela nieruchomości. 

4. Właściciele nieruchomości pozbywają się zużytych baterii i akumulatorów we własnym zakresie, 

nie rzadziej niż jeden raz w roku, stosownie do potrzeb, poprzez samodzielne dostarczenie do PSZOK lub do 

pojemników przeznaczonych na zbiórkę zużytych baterii, znajdujących się w placówkach oświatowych 

i instytucjach publicznych. 

§ 13. 1. Właściciele nieruchomości pozbywają się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości w sposób 

systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, 

zapewniając ich właściwe funkcjonowanie, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

2. Właściciele nieruchomości, którzy gromadzą nieczystości ciekłe w zbiornikach bezodpływowych  

pozbywają się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości nie rzadziej niż raz na kwartał, z zastrzeżeniem 

ust. 1. 

3. Właściciele nieruchomości, którzy gromadzą nieczystości ciekłe w osadnikach w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków, pozbywają się nieczystości ciekłych z nieruchomości zgodnie 

z instrukcją obsługi posiadanego urządzenia, jednak nie rzadziej niż raz na rok z zastrzeżeniem ust. 1. 

Rozdział 5. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 14. 1. Dopuszcza się kompostowanie we własnym zakresie bioodpadów powstających na terenie 

nieruchomości innych niż zabudowa jednorodzinna, w sposób niepowodujący uciążliwości dla otoczenia. 

2. Zaleca się, aby właściciele nieruchomości podejmowali działania zmierzające do ograniczenia ilości 

wytwarzanych odpadów, w szczególności poprzez: 

1) kupowanie produktów w opakowaniach zwrotnych, 

2) ograniczenia zakupów produktów jednorazowego użytku, 

3) unikanie stosowania jednorazowych, plastikowych toreb na zakupy, 

4) używanie akumulatorów nadających się do ponownego ładowania, zamiast baterii jednorazowych. 

Rozdział 6. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 15. Obowiązkiem osób utrzymujących zwierzęta domowe jest: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 8967



1) zapewnienie wyprowadzania psów na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku na smyczy,  

a w przypadku psów ras agresywnych dodatkowo w kagańcu, z zastrzeżeniem przepisów ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. Z tego obowiązku zwolnione są osoby niepełnosprawne 

korzystające z psa asystującego. Obowiązek wyprowadzania psa w kagańcu nie dotyczy tych zwierząt, 

którym założenie kagańca niemożliwe jest ze względu na budowę ciała lub niewskazane ze względów 

zdrowotnych, potwierdzone zaświadczeniem lekarza weterynarii, 

2) natychmiastowe usuwanie odchodów pozostawionych przez posiadane zwierzęta w miejscach użyteczności 

publicznej, takich jak: ścieżki i chodniki dla pieszych, place, parkingi, zieleńce, klatki schodowe, windy  

itp. do umieszczonych w tych miejscach lub pobliżu, właściwie oznaczonych pojemników lub koszy 

ulicznych. Z tego obowiązku zwolnione są osoby niewidome korzystające z pomocy psa przewodnika, 

3) sprawowanie należytej opieki nad zwierzętami, w tym nie pozostawianie ich bez dozoru na terenach 

przeznaczonych do wspólnego użytku. 

Rozdział 7. 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

§ 16. 1. Zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej pod 

warunkiem zabezpieczenia terenu nieruchomości przed samowolnym – bez kontroli człowieka, opuszczeniem 

terenu nieruchomości przez te zwierzęta. 

§ 17. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich jest niedozwolone: 

1) na terenach nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi; 

2) w bezpośrednim sąsiedztwie obiektów użyteczności publicznej, takich jak: szkoły i przedszkola, podmioty 

prowadzące działalność leczniczą. 

Rozdział 8. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 18. 1. Obszary na których znajdują się budynki wielolokalowe, budynki użyteczności publicznej, obiekty 

handlowe, przemysłowe, zakłady usługowe, zabudowania gospodarcze, miejsca gromadzenia odpadów 

komunalnych, korytarze piwniczne, węzły cieplne, studzienki przyłączy wodociągowych lub kanalizacyjnych 

podlegają obowiązkowej deratyzacji. 

2. Na terenie nieruchomości, o której mowa w ust. 1, przeprowadza się: 

a) deratyzację wiosenną w marcu lub kwietniu, 

b) deratyzację jesienną we wrześniu lub październiku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 8967


		2022-12-30T12:12:24+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




